UNIVERSITE
DE GENEVE

BIBLIOTHEQUE

Site Uni Mail

SCIENCES SOCIALES

INDEX NUMERIQUE DES COTES

001.5
001.553
004.6
020
070.1
300

300 R
300.01
300.018

300.3
301
301.01
301.018
301.03
301.09

301.092
301.154
301.16

301.21
301.24
301.242
301.247
301.3

Communication

Image / Sociologie de I'image

Internet / Big Data / Intelligence artificielle
Bibliothéconomie

Edition / Journalisme / Presse

Sciences sociales, généralités

Sciences sociales, romans

Sciences sociales, philosophie et théorie

Sciences sociales, méthodologie / Sciences humaines,
méthodologie

Sciences sociales, dictionnaires et encyclopédies
Sociologie, généralités

Sociologie, philosophie et théorie

Sociologie, méthodologie / Anthropologie, méthodologie
Sociologie, dictionnaires et encyclopédies

Sociologie, aspects historiques / Histoire des pensées
sociales

Sociologie, biographies
Opinion publique

Communication de masse / Sociologie des médias (télévision,
presse écrite)

Sociologie de la connaissance

Changement social / Innovations technologiques (sociologie)
Mouvements sociaux / Conflits sociaux

Prospective (sociologie)

Ecologie humaine / Environnement / Nature

Sciences sociales
Index numérique des cotes

1 18.03.2025



301.303
301.31
301.32
301.35
301.36
301.42
301.429
301.43
301.431
301.4315
301.435
301.44

301.45
301.452
301.57

302
302.1
302.2
302.231
302.3

302.5
304.6
304.609

304.63
304.64
304.66
305.8
305.908
306
306.09
306.2
306.3

Environnement, dictionnaires et encyclopédies
Sociologie de I'habitat

Démographie - voir 304.6 pour les ouvrages récents
Sociologie rurale

Sociologie urbaine

Sociologie de la famille / Divorce / Mariage / Sexualité
Famille, aspects historiques

Ages de la vie / Relations intergénérationnelles
Enfants (sociologie)

Adolescents (sociologie) / Jeunesse

Troisiéme age / Personnes agées

Classes sociales, aspects sociaux / Inégalité sociale /
Structure sociale

Discrimination / Minorités, aspects sociaux / Racisme
Laicité / Sociologie des religions

Sociologie des loisirs / Tourisme, aspects sociologiques et
culturels

Interaction sociale

Sociologie du risque

Sociologie de la communication / Communication (sociologie)
Sociologie des médias numériques

Relations interpersonnelles / Groupe (sociologie) / Prise de
décision / Négociation

Relations individu-société / Controle social
Démographie / Population

Démographie, aspects historiques / Population, aspects
historiques

Fécondité / Fertilité (démographie)

Mort / Mortalité

Controle des naissances / Natalité

Groupes ethniques / Multiculturalisme
Sociologie du handicap / Handicap (sociologie)
Anthropologie sociale et culturelle

Histoire sociale

Sociologie politique

Sociologie économique / Sociologie de la consommation /
Sociologie des organisations

Sciences sociales
Index numérique des cotes

2 18.03.2025



306.36
306.4
306.45
306.461
306.4619
306.47
306.483
306.484
306.7
306.703
306.71
306.72
306.73
306.74
306.75
306.76
306.77
306.78
306.79
320
320.01
320.011
320.014
320.018
320.1
320.3
320.5

320.51
320.531
320.532
320.533
320.54
320.9494
321

Sociologie du travall

Sociologie de la culture

Sociologie des sciences

Sociologie de la médecine / Sociologie de la santé
Sociologie de la médecine, aspects historiques
Sociologie de l'art

Sociologie du sport

Sociologie de la musique, de la danse et du théatre
Etudes genre, généralités

Etudes genre, dictionnaires et encyclopédies
Etudes genre, philosophie, religion et éthique
Etudes genre, psychologie et identité

Etudes genre, sexualité, diversité sexuelle et de genre
Etudes genre, parentalité et famille

Etudes genre, arts, culture et représentations
Etudes genre, corps et santé

Etudes genre, droits, politique, €conomie et travail
Etudes genre, criminalité et violence

Etudes genre, aspects historiques

Science politique, généralités

Science politique, théorie

Science politique, éthique et philosophie

Discours politique

Science politique, méthodologie

Etat (notion d’Etat) / Pouvoir

Gouvernement / Systemes politiques

Idéologie politique / Politique, théories et idéologies / Théorie
politique

Libéralisme

Socialisme

Classe ouvriere / Communisme / Marxisme (politique)
Extréme droite / Fascisme / Nazisme / Populisme de droite
Ecologisme (mouvements politiques)

Politique suisse

Etat (types et formes d’Etat)

Sciences sociales
Index numérique des cotes

3 18.03.2025



321.02
321.03
321.07
321.8
321.9
323
323.3

323.352
323.4
323.5
324

324.2
326
328
328.2
328.3
329
329.006
329.01
329.02
329.04
329.9
350
350.03
350.09
351

361
361.6
362.29
362.5
363.1
363.17
364

Etats fédéraux / Fédéralisme

Impérialisme

Anarchie / Anarchisme / Utopies

Démocratie / Démaocratie directe

Dictature / Totalitarisme / Systéme autoritaire
Droits civils et politiques

Classes politiques / Classes sociales, aspects politiques /
Communautés politiques

Politique urbaine
Droits civils / Droits de I'hnomme, aspects politiques
Droits politiques

Communication (politique) / Participation politique / Vie
politique

Elections politiques / Votations
Emancipation / Esclavage

Loi (politique) / Pouvoir législatif

Initiative / Référendum

Parlement

Forces politiques

Organisation politique

Campagne politique / Propagande politique
Partis politiques

Décisions politiques

Partis politiqgues (par pays)

Administration publique

Administration publique, dictionnaires et encyclopédies
Gouvernance (administration publique)

Gestion publique (administration) / Politique publique
(administration)

Services sociaux
Politique sociale

Drogue (politique publique) / Lutte contre le trafic de drogue

Pauvreté / Exclusion sociale

Risques et sécurité publique

Catastrophes naturelles / Risques environnementaux
Criminologie

Sciences sociales
Index numérique des cotes

4 18.03.2025



364.1
364.106
364.168
365

368
368.4
390

391
391.41
394.1
700

701

720
720.9

741

770

790

796
796.09
801
910.001
910.003
910.014
910.02
910.091
910.09143
910.091434
910.093

910.1

910.130134
910.130135
910.130136
910.130157

Crimes / Délits

Crime organisé

Criminalité des affaires
Prisons / Systeme carcéral
Assurances

Assurances sociales / Protection sociale / Sécurité sociale

Anthropologie / Ethnographie
Sociologie de la mode / Vétements
Commerce de luxe

Sociologie de 'alimentation

Arts, généralités

Arts, philosophie et théorie
Urbanisme / Architecture

Histoire de 'urbanisme / Histoire urbaine / Urbanisme,
aspects historiques / Architecture, aspects historiques /
Histoire de I'architecture

Arts graphiques / Design / Graphisme
Photographie

Cinéma / Divertissements / Jeux

Sports

Histoire du sport / Sports, aspects historiques
Sociologie de la littérature

Géographie, philosophie et théorie
Géographie, dictionnaires et encyclopédies
Noms de lieux (toponymie)

Géographie physique

Géographie des régions / Géographie régionale
Géographie alpine

Alpes (géographie)

Découvertes (géographie) / Explorations (géographie) /
Voyages (géographie)

Géographie humaine

Géographie culturelle / Géographie sociale
Géographie rurale

Géographie urbaine

Géographie des loisirs / Géographie du tourisme

Sciences sociales
Index numérique des cotes

5 18.03.2025



910.132 Géographie politique / Géographie des frontiéres

910.133 Géographie économique

910.13805 Géographie des communications et télécommunications /
Géographie des transports

910.1711 Géographie appliquée / Aménagement du territoire

910.8 Géographie de I'art / Géographie humaniste / Géographie
littéraire / Géopoétique

910.9 Géographie historique / Histoire de la géographie

912 Atlas / Cartes géographiques

912.01 Cartographie (géographie) / Infographie (géographie) /

Photographie aérienne / Systemes d’information
géographique (S.1.G.) / Télédétection

914 Géographie de I'Europe

914.4 Géographie de la France

914.5 Géographie de ['ltalie

914.94 Géographie de la Suisse

916 Géographie de I'Afrique

917 Géographie de 'Amérique du Nord
918 Géographie de '’Amérique du Sud

Sciences sociales
Index numérique des cotes 6 18.03.2025



