



## SCIENCES SOCIALES

### INDEX NUMÉRIQUE DES COTES

001.5	Communication
001.553	Image / Sociologie de l'image
004.6	Internet / Big Data / Intelligence artificielle
020	Bibliothéconomie
070.1	Édition / Journalisme / Presse
300	Sciences sociales, généralités
300 R	Sciences sociales, romans
300.01	Sciences sociales, philosophie et théorie
300.018	Sciences sociales, méthodologie / Sciences humaines, méthodologie
300.3	Sciences sociales, dictionnaires et encyclopédies
301	Sociologie, généralités
301.01	Sociologie, philosophie et théorie
301.018	Sociologie, méthodologie / Anthropologie, méthodologie
301.03	Sociologie, dictionnaires et encyclopédies
301.09	Sociologie, aspects historiques / Histoire des pensées sociales
301.092	Sociologie, biographies
301.154	Opinion publique
301.16	Communication de masse / Sociologie des médias (télévision, presse écrite)
301.21	Sociologie de la connaissance
301.24	Changement social / Innovations technologiques (sociologie)
301.242	Mouvements sociaux / Conflits sociaux
301.247	Prospective (sociologie)
301.3	Écologie humaine / Environnement / Nature

301.303	Environnement, dictionnaires et encyclopédies
301.31	Sociologie de l'habitat
301.32	Démographie - <i>voir 304.6 pour les ouvrages récents</i>
301.35	Sociologie rurale
301.36	Sociologie urbaine
301.42	Sociologie de la famille / Divorce / Mariage / Sexualité
301.429	Famille, aspects historiques
301.43	Âges de la vie / Relations intergénérationnelles
301.431	Enfants (sociologie)
301.4315	Adolescents (sociologie) / Jeunesse
301.435	Troisième âge / Personnes âgées
301.44	Classes sociales, aspects sociaux / Inégalité sociale / Structure sociale
301.45	Discrimination / Minorités, aspects sociaux / Racisme
301.452	Laïcité / Sociologie des religions
301.57	Sociologie des loisirs / Tourisme, aspects sociologiques et culturels
302	Interaction sociale
302.1	Sociologie du risque
302.2	Sociologie de la communication / Communication (sociologie)
302.231	Sociologie des médias numériques
302.3	Relations interpersonnelles / Groupe (sociologie) / Prise de décision / Négociation
302.5	Relations individu-société / Contrôle social
304.6	Démographie / Population
304.609	Démographie, aspects historiques / Population, aspects historiques
304.63	Fécondité / Fertilité (démographie)
304.64	Mort / Mortalité
304.66	Contrôle des naissances / Natalité
305.8	Groupes ethniques / Multiculturalisme
305.908	Sociologie du handicap / Handicap (sociologie)
306	Anthropologie sociale et culturelle
306.09	Histoire sociale
306.2	Sociologie politique
306.3	Sociologie économique / Sociologie de la consommation / Sociologie des organisations

306.36	Sociologie du travail
306.4	Sociologie de la culture
306.45	Sociologie des sciences
306.461	Sociologie de la médecine / Sociologie de la santé
306.4619	Sociologie de la médecine, aspects historiques
306.47	Sociologie de l'art
306.483	Sociologie du sport
306.484	Sociologie de la musique, de la danse et du théâtre
306.7	Études genre, généralités
306.703	Études genre, dictionnaires et encyclopédies
306.71	Études genre, philosophie, religion et éthique
306.72	Études genre, psychologie et identité
306.73	Études genre, sexualité, diversité sexuelle et de genre
306.74	Études genre, parentalité et famille
306.75	Études genre, arts, culture et représentations
306.76	Études genre, corps et santé
306.77	Études genre, droits, politique, économie et travail
306.78	Études genre, criminalité et violence
306.79	Études genre, aspects historiques
320	Science politique, généralités
320.01	Science politique, théorie
320.011	Science politique, éthique et philosophie
320.014	Discours politique
320.018	Science politique, méthodologie
320.1	État (notion d'État) / Pouvoir
320.3	Gouvernement / Systèmes politiques
320.5	Idéologie politique / Politique, théories et idéologies / Théorie politique
320.51	Libéralisme
320.531	Socialisme
320.532	Classe ouvrière / Communisme / Marxisme (politique)
320.533	Extrême droite / Fascisme / Nazisme / Populisme de droite
320.54	Écologisme (mouvements politiques)
320.9494	Politique suisse
321	État (types et formes d'État)

321.02	États fédéraux / Fédéralisme
321.03	Impérialisme
321.07	Anarchie / Anarchisme / Utopies
321.8	Démocratie / Démocratie directe
321.9	Dictature / Totalitarisme / Système autoritaire
323	Droits civils et politiques
323.3	Classes politiques / Classes sociales, aspects politiques / Communautés politiques
323.352	Politique urbaine
323.4	Droits civils / Droits de l'homme, aspects politiques
323.5	Droits politiques
324	Communication (politique) / Participation politique / Vie politique
324.2	Élections politiques / Votations
326	Émancipation / Esclavage
328	Loi (politique) / Pouvoir législatif
328.2	Initiative / Référendum
328.3	Parlement
329	Forces politiques
329.006	Organisation politique
329.01	Campagne politique / Propagande politique
329.02	Partis politiques
329.04	Décisions politiques
329.9	Partis politiques (par pays)
350	Administration publique
350.03	Administration publique, dictionnaires et encyclopédies
350.09	Gouvernance (administration publique)
351	Gestion publique (administration) / Politique publique (administration)
361	Services sociaux
361.6	Politique sociale
362.29	Drogue (politique publique) / Lutte contre le trafic de drogue
362.5	Pauvreté / Exclusion sociale
363.1	Risques et sécurité publique
363.17	Catastrophes naturelles / Risques environnementaux
364	Criminologie

364.1	Crimes / Délits
364.106	Crime organisé
364.168	Criminalité des affaires
365	Prisons / Système carcéral
368	Assurances
368.4	Assurances sociales / Protection sociale / Sécurité sociale
390	Anthropologie / Ethnographie
391	Sociologie de la mode / Vêtements
391.41	Commerce de luxe
394.1	Sociologie de l'alimentation
700	Arts, généralités
701	Arts, philosophie et théorie
720	Urbanisme / Architecture
720.9	Histoire de l'urbanisme / Histoire urbaine / Urbanisme, aspects historiques / Architecture, aspects historiques / Histoire de l'architecture
741	Arts graphiques / Design / Graphisme
770	Photographie
790	Cinéma / Divertissements / Jeux
796	Sports
796.09	Histoire du sport / Sports, aspects historiques
801	Sociologie de la littérature
910.001	Géographie, philosophie et théorie
910.003	Géographie, dictionnaires et encyclopédies
910.014	Noms de lieux (toponymie)
910.02	Géographie physique
910.091	Géographie des régions / Géographie régionale
910.09143	Géographie alpine
910.091434	Alpes (géographie)
910.093	Découvertes (géographie) / Explorations (géographie) / Voyages (géographie)
910.1	Géographie humaine
910.130134	Géographie culturelle / Géographie sociale
910.130135	Géographie rurale
910.130136	Géographie urbaine
910.130157	Géographie des loisirs / Géographie du tourisme

910.132	Géographie politique / Géographie des frontières
910.133	Géographie économique
910.13805	Géographie des communications et télécommunications / Géographie des transports
910.1711	Géographie appliquée / Aménagement du territoire
910.8	Géographie de l'art / Géographie humaniste / Géographie littéraire / Géopoétique
910.9	Géographie historique / Histoire de la géographie
912	Atlas / Cartes géographiques
912.01	Cartographie (géographie) / Infographie (géographie) / Photographie aérienne / Systèmes d'information géographique (S.I.G.) / Télédétection
914	Géographie de l'Europe
914.4	Géographie de la France
914.5	Géographie de l'Italie
914.94	Géographie de la Suisse
916	Géographie de l'Afrique
917	Géographie de l'Amérique du Nord
918	Géographie de l'Amérique du Sud